
 

CNR – Dipartimento di Scienze Biomediche 
PON R&I 2014-2020 – Avviso 424/2018 Azione II.1 

Progetto IMPARA - Imaging dalle molecole alla preclinica - cod. PIR01_00023 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
ARTT. 76, COMMA 5, LETTERA A) E 29, COMMA 1 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Dipartimento Scienze Biomediche del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Indirizzo Piazzale Aldo Moro, 7 – 00185 Roma 
PEC: protocollo-ammcen@pec.cnr.it 
Responsabile Unico del Procedimento: Dr. Marco Campani – campani@iom.cnr.it 

 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
Denominazione della gara: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA, CON MODALITA’ 
TELEMATICA SU PIATTAFORMA ASP CONSIP, PER L’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO AVENTE AD 
OGGETTO LA FORNITURA IN LOTTO UNICO DI UN CRIO-MICROSCOPIO ELETTRONICO A TRASMISSIONE 
(CRIO-TEM) INTEGRATO DA UN SISTEMA AVANZATO DI PREPARAZIONE IN-SITU DEI CAMPIONI 
TRAMITE “CRYO-FIB-MILLING” DA CONSEGNARE ED INSTALLARE PRESSO LA SEDE DI NAPOLI 
DELL’ISTITUTO DI SCIENZE APPLICATE E SISTEMI INTELLIGENTI (ISASI) DEL CONSIGLIO NAZIONALE 
DELLE RICERCHE - CPV 38510000-3, NELL’AMBITO DEL PROGETTO “IMPARA - IMAGING DALLE 
MOLECOLE ALLA PRECLINICA” CODICE PIR01_00023 CUP B27E19000050006 - AVVISO N. 424 DEL 
28/2/2018 - AZIONE II.1 - PON R&I 2014-2020 CIG 8733663EB1 
 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
Importo a base d’asta: € 3.290.983,61 (euro tre milioni duecento novantamila novecento ottanta 
tre/61) al netto dell’IVA 
Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 1.850,00 (euro mille ottocento cinquanta/00) 
al netto dell’IVA 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 
Offerte: Ricevute 1, Ammesse 1, Escluse 0 
Aggiudicatario: FEI Italia Srl con sede legale in Viale Monte Nero 84 – 20135 Milano C.F./P.IVA 
11944100152 
Valore finale dell’appalto: € 3.274.537,00 (euro tre milioni duecentosettanta quattromila cinquecento 
trenta sette/00), comprensivo degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, oltre IVA 
Provvedimento di aggiudicazione: Prot. AMMCNT-CNR 0052899 del 26/07/2021 
Subappalto: no 
Verbali: N° 1 del 29 giugno 2021, N° 2 del 09 luglio 2021, N° 3 del 14 luglio 2021 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Lazio, Roma 
Ufficio presso il quale sono disponibili gli atti: Segreteria del Dipartimento Scienze Biomediche del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche - Tel. +39-06-49933800 – segreteria.dsb@cnr.it 

 
IL RUP 

(Marco CAMPANI) 

 
 
 

 


		2021-07-26T16:25:18+0200
	Campani Marco




